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Drejtoria per mireqenie sociale 
Shtojca II:  Buxheti i Përgjegjshëm Gjinor (BPGJ) 

 
     Tabela 1. Numri i punëtorëve në Organizatën Buxhetore përkatëse 

 
  

Emri i Institucionit/Ministrisë/Komunës 

 
       Viti Numri total  Numri i Numri i stafit  Paga dhe Paga dhe 

     i  stafit stafit që që janë burra mëditje mëditje 

     janë gra   /shuma për /shuma për 

         Gra     Burra 

 2022 41 21 20      130,269.87                   97,959.92  

 2023 52 22 30  173.762.00                201,873.00  

 2024 52 27 21      182,306.00                159,846.00  

 Planifikimi 

per 2025 52 29 23      206,898.42                177,407.24  

 

 
       Tabela 2.Planifikimi për vitin 2025-Nivelet e pagave në Organizatën Buxhetore 

 (Emri i Institucionit) 

     

       Nivelet e Numri Numri i      Shuma e Numri i Shuma e 

 

pagave total i burrave shpenzuar për Grave shpenzuar 

   stafit në 

 

burra   për gra 

   nivele të 

 

      

   pagave         

 301-400 0 0                       -    0                                 -    

 401-600 42 16       107,241.4  26               177,492.72  

 600+                          10  7       70,165.87                          3                   29,405.70  

 

       Tabela 3. Numrat e përfituesve të subvencioneve apo edhe shërbimeve të ofruara 

 
nga organizata buxhetore të drejtorive përkatëse (ku është  e aplikueshme) 

 
Emri i Institucionit:Emri i Sërbimit/Subvencionit) 

     Buxhet Numri Numri i Numri i Buxheti Buxheti për 

  total i total i përfituese përfituesve për gra burra 

Viti shërbimit përfituesve        ve gra        burra     

  /subvencioni                             

  onit të           

  caktuar           

2022  166.000.00  123 52 71                  13,590.00      15,157.50  

2023          150,000.00  42 34 8                  34,106.00      56,700.00  

2024  197.000.00  74 47 27                  63,172.80      55,562.00  

Planifikimi             

për 2025          815,000.00            

 
 

 

 



 

Drejtoria e arsimit 

 

Shtojca II:  Buxheti i Përgjegjshëm Gjinor (BPGJ) 

 
       

Tabela 1. 

Numri i punëtorëve në Organizatën Buxhetore 

përkatëse 

  

  

Emri i Institucionit/Ministrisë/Komunës 

 
       

Viti 

Numri 

total  Numri i 

Numri i 

stafit  Paga dhe Paga dhe 

     i  stafit stafit që që janë burra mëditje mëditje 

     janë gra   /shuma për /shuma për 

         Gra     Burra 

 
2022 2291 1363 912 

    8,795,681.40  

€  
      5,863,787.60  

€  
 

2023 2325 1384 925 

    9,088,987.00  

€  
      6,084,614.00  

€  
 

2024 2291 1363 918 

 10,843,609.55  

€  
      7,259,244.45  

€  
 Planifikimi 

per 2025 2262  1367  900  10,714,201.76€   8,385,786.32€  

 
 

       Tabela 2.Planifikimi për vitin 2025-Nivelet e pagave në Organizatën Buxhetore 

 (Emri i Institucionit) 

     
       Nivelet e Numri Numri i      Shuma e Numri i Shuma e 

 pagave total i burrave shpenzuar për Grave shpenzuar 

   stafit në 

 

burra   për gra 

   nivele të 

 

      

   pagave         

 301-400           

 
401-600 274 220 

   1,456,409.54  

€  54 

          364,102.00  

€  
 

600+ 1988 797 

   6,929,376.78  

€  1190 

    10,350,099.76  

€  
 

       Tabela 3. Numrat e përfituesve të subvencioneve apo edhe shërbimeve të ofruara 

 
nga organizata buxhetore të drejtorive përkatëse (ku është  e aplikueshme) 

 
Emri i Institucionit:Emri i Sërbimit/Subvencionit) 

   

  Buxhet Numri Numri i Numri i Buxheti 

Buxheti 

për 

  total i total i përfituese përfituesve për gra burra 

Viti shërbimit përfituesve        ve gra        burra     

  /subvencioni                                           

  onit të           

  caktuar           

2022             

2023             

2024             

Planifikimi             

për 2025             

       

        



 

 

 

Drejtoria e shendetesise 

Shtojca II:  Buxheti i Përgjegjshëm Gjinor (BPGJ) 

 
       Tabela 1. Numri i punëtorëve në Organizatën Buxhetore përkatëse 

 
  

Emri i Institucionit/Drejtoria e Shëndetësis/Prizren 

 
       Viti Numri total  Numri i Numri i stafit  Paga dhe Paga dhe 

     i  stafit stafit që që janë burra mëditje mëditje 

     janë gra   /shuma për /shuma për 

         Gra     Burra 

 2022 475 267 208    1,995,984.54    1,554,924.46  

 2023 475 267 208    1,199,357.73    1,557,551.73  

 2024 475 267 208    2,127,044.80    2,611,804.12  

 Planifikimi           

 për 2025                516.00  287 229    2,381,540.80    2,875,909.12    

       Tabela 2.Planifikimi për vitin 2025-Nivelet e pagave në Organizatën Buxhetore 

 (Emri i Institucionit) Drejtoria e Shëndetësis 

   
       Nivelet e Numri Numri i      Shuma e Numri i Shuma e 

 pagave total i burrave shpenzuar për Grave shpenzuar 

   stafit në 

 

burra   për gra 

   nivele të 

 

      

   pagave         

 301-400 49 33         181,340.80  16       102,436.12  

 401-600 271 81           701,124.0  190   1,442,760.00  

 600+                      196  105     1,508,685.60                         91    1,321,104.00  

  

 

 

      Tabela 3. Numrat e përfituesve të subvencioneve apo edhe shërbimeve të ofruara 

 

nga organizata buxhetore të drejtorive përkatëse (ku është  e aplikueshme) 

 
Emri i Institucionit: Të sëmur me kacer dhe sëmundje tjera të rënda 

    

Buxhet total I 

shërbimit/subvencionionit të 

caktuar 

Numri Numri i Numri i Buxheti Buxheti për 

  total I 

përfituesve 

përfituese        

ve gra 

përfituesve        

burra 
për gra burra 

Viti 

                                            

            

            

2022       230,100.00  767 536 231       160,800.00         69,300.00  

2023       492,400.00  1231 859 372       343,600.00      148,800.00  

2024       520,000.00  1300 910 390       364,000.00      156,000.00  

Planifikimi 

      560,000.00  1400 980 420       392,000.00      168,000.00  për 2025 

 

  



 

 

Drejtoria e bujqesise 

    Shtojca II:  Buxheti i Përgjegjshëm Gjinor (BPGJ) 

 
       

Tabela 1. Numri i punëtorëve në Organizatën Buxhetore përkatëse 

 

  

Drejtoria e bujqesis zhvillimit rural dhe pyltari 

 

       
Viti Numri total  Numri i Numri i stafit  Paga dhe Paga dhe 

 
    i  stafit stafit që që janë burra mëditje mëditje 

 
    janë gra   /shuma për /shuma për 

         Gra     Burra 

 
2022 19 1 18          4,524.00         114,519.84  

 
2023 19 1 18          5,304.24   114.519.84  

 
2024 7 1 6          5,503.20           48,732.24  

 Planifikimi per 2025 8 2 6 15,868.40       51,168.85       

 
Tabela 2.Planifikimi për vitin 2025-Nivelet e pagave në Organizatën Buxhetore 

 
Drejtoria e bujqesis dhe zhvillimit rural 

    

  

Drejtoria e bujqesisdhe zhvillimit rural 

  
Nivelet e Numri Numri i      Shuma e Numri i Shuma e 

 

pagave total i burrave shpenzuar për Grave shpenzuar 

 
  stafit në 

 

burra   për gra 

 
  nivele të 

 

      

   pagave         

 
301-400 0 0                       -        

 401-600 3 2          12,792.9  1            5,778.32  

 600+                               5  4       38,375.94                          1           10,090.08  

 

       
Tabela 3. Numrat e përfituesve të subvencioneve apo edhe shërbimeve të ofruara 

 

nga organizata buxhetore të drejtorive përkatëse (ku është  e aplikueshme) 

 

Emri i Institucionit:Emri i Sërbimit/Subvencionit) 

   
  Buxhet Numri Numri i Numri i Buxheti Buxheti për 

  total i total i përfituese përfituesve për gra burra 

Viti shërbimit përfituesve        ve gra        burra     

  /subvencioni                                           

  onit të           

  caktuar           

2022            102,135.00  275 7 268            5,647.00      198,172.00  

2023            203,819.00  644 13 631            9,462.00      194,357.00  

2024            100,065.00  745 20 725            8,532.00         91,533.00  

Planifikimi             

për 2025             

 

 



 

 

 

 

Drejtoria per sherbimeve publike 

 

Shtojca II:  Buxheti i Përgjegjshëm Gjinor (BPGJ) 

 

       Tabela 1. Numri i punëtorëve në Organizatën Buxhetore përkatëse 

 

  

Emri i Institucionit/Ministrisë/Komunës 

 
       Viti Numri total  Numri i Numri i stafit  Paga dhe Paga dhe 

     i  stafit stafit që që janë burra mëditje mëditje 

 

    janë gra   

/shuma 

për /shuma për 

         Gra     Burra 

 

2022 19 5 14 

       

31,933.92                   93,236.52  

 

2023 20 6 14 

       

41,497.20                119,068.68  

 

2024 19 6 13 

       

40,900.08                118,465.68  

 

Planifikimi 19 6 13 

       

42,945.08                124,388.96  

 për 2025           

 

       Tabela 2.Planifikimi për vitin 2025-Nivelet e pagave në Organizatën Buxhetore 

 (Emri i Institucionit) 

     
     Nivelet e Numri Numri i      Shuma e Numri i Shuma e 

 

pagave total i burrave 

shpenzuar 

për Grave shpenzuar 

   stafit në 

 

burra   për gra 

   nivele të 

 

      

   pagave         

 301-400 0 0                       -    0                                 -    

 401-600 8 3          18,093.9  5                  33,027.24  

 

600+                   11  10       99,190.85  

              

1                     9,917.83  

 
   

Tabela 3. Numrat e përfituesve të subvencioneve apo edhe shërbimeve të ofruara 

 

nga organizata buxhetore të drejtorive përkatëse (ku është  e aplikueshme) 

 Emri i Institucionit:Emri i Sërbimit/Subvencionit) 

     Buxhet Numri Numri i Numri i Buxheti Buxheti për 

  total i total i përfituese përfituesve për gra burra 

Viti shërbimit përfituesve        ve gra        burra     

  /subvencioni                                           

  onit të           

  caktuar           

2022             

2023             

2024             



Planifikimi             

për 2025             

                

           

 

 Drejtoria e urbanizmit 

 

Shtojca II:  Buxheti i Përgjegjshëm Gjinor (BPGJ) 

 
     Tabela 1. Numri i punëtorëve në Organizatën Buxhetore përkatëse 

 

  

Emri i Institucionit/Ministrisë/Komunës 

 

       Viti Numri total  Numri i Numri i stafit  Paga dhe Paga dhe 

     i  stafit stafit që që janë burra mëditje mëditje 

     janë gra   /shuma për /shuma për 

         Gra     Burra 

 2022 12 6 6        38,206.44          38,453.28  

 2023 14 7 7        55,452.00  52,066.80 

 2024 13 7 6        58,497.48          49,916.76  

 Planifikimi 13 7 6 61,422.35         52,412.60  

 për 2025           

 

    Tabela 2.Planifikimi për vitin 2025-Nivelet e pagave në Organizatën Buxhetore 

 (Emri i Institucionit) 

     
       Nivelet e Numri Numri i      Shuma e Numri i Shuma e 

 

pagave total i burrave 

shpenzuar 

për Grave shpenzuar 

   stafit në 

 

burra   për gra 

   nivele të 

 

      

   pagave         

 301-400 0 0                       -    0                        -    

 401-600 4 1            6,054.2  3 20,784.07 

 

600+ 

           

9  5       46,358.42                          4          40,638.28  

 

       
Tabela 3. Numrat e përfituesve të subvencioneve apo edhe shërbimeve të ofruara 

 

nga organizata buxhetore të drejtorive përkatëse (ku është  e aplikueshme) 

 
Emri i Institucionit:Emri i Sërbimit/Subvencionit) 

     Buxhet Numri Numri i Numri i Buxheti Buxheti për 

  total i total i përfituese përfituesve për gra burra 

Viti shërbimit përfituesve        ve gra        burra     

  /subvencioni                             

  onit të           

  caktuar           

2022             

2023             



2024             

Planifikimi             

për 2025             

        

Drejtoria per kulture, rini dhe sport 

 

Shtojca II:  Buxheti i Përgjegjshëm Gjinor (BPGJ) 

 
       

Tabela 1. Numri i punëtorëve në Organizatën Buxhetore përkatëse 

 

  

Emri i Institucionit/Ministrisë/Komunës 

 
       
Viti Numri total  Numri i Numri i stafit  Paga dhe Paga dhe 

     i  stafit stafit që që janë burra mëditje mëditje 

     janë gra   /shuma për /shuma për 

         Gra     Burra 

 
2022 21 8 13        44,705.76           77,686.44  

 
2023 22 10 12        59,501.28           91,063.80  

 
2024 22 10 12        69,583.32           97,176.84  

 Planifikimi per 

2025 22 10 12        73,063.32        102,035.68  

 
Tabela 2.Planifikimi për vitin 2025-Nivelet e pagave në Organizatën Buxhetore 

 (Emri i Institucionit) 

     
       
Nivelet e Numri Numri i      Shuma e Numri i Shuma e 

 

pagave total i burrave shpenzuar për Grave shpenzuar 

   stafit në 

 

burra   për gra 

   nivele të 12   10   

   pagave         

 
301-400 0 0                       -    0                         -    

 401-600 13 5          31,024.3  8          54,128.46  

 
600+                            9  7       69,460.14                          2           18,925.20  

 
        

 

Tabela 3. 

  Numrat e përfituesve të subvencioneve apo edhe shërbimeve të ofruara  

nga organizata buxhetore të drejtorive përkatëse (ku është  e aplikueshme) 

 

Emri i Institucionit:Emri i Sërbimit/Subvencionit) 

   
  Buxhet Numri Numri i Numri i Buxheti Buxheti për 

  total i total i përfituese përfituesve për gra burra 

Viti shërbimit përfituesve        ve gra        burra     

  /subvencioni                                           

  onit të           

  caktuar           

2022     1,129,865.00  149 68 81       188,028.00         941,337.00  

2023     1,520,030.00  240 62 178       353,700.00     1,157,400.00  



2024     1,398,800.00  108 22 86       306,200.00     1,092,600.00  

Planifikimi             

për 2025             

 


